

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

Komisji Ustawodawcza oraz **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji** oraz **Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej**

Nr posiedzenia: 234

Nr posiedzenia: 149

Nr posiedzenia: 145

Data posiedzenia: 17 stycznia 2014 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy (druk senacki nr 538, druki sejmowe nr 1983 i 2009). Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy (druk senacki nr 539, druki sejmowe nr 1945 i 1986).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Marek Borowski, Grzegorz Czelej, Witold Gintowt-Dziewałtowski, Helena Hatka, Stanisław Jurcewicz, Maciej Klima, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Bolesław Piecha, Andrzej Szewiński, Grażyna Sztark, Piotr Wach i Piotr Zientarski, senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji: Ryszard Knosala, Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Aleksander Pocij, Jan Rulewski, Aleksander Świeykowski, senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń,

- goście:
 - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych:
 - sekretarz stanu Piotr Stachańczyk,
 - dyrektor Departamentu Prawnego Marcin Wereszczyński,
 - Krajowe Biuro Wyborcze:
 - szef Kazimierz Czaplicki,
- Kancelaria Senatu:
 - starszy legislator w Biurze Legislacyjnym Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Ustawę przedstawił sekretarz stanu w MSW Piotr Stachańczyk. Wskazał on, iż projekt dostosowuje polskie prawo do przepisów unijnych dotyczących kandydowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Istota nowelizacji polega na zmianie zaświadczenia urzędowego na oświadczenie kandydata, weryfikowane przez właściwe organy w trybie określonym w ustawie.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. Wskazał jedynie, że odstępstwo od minimalnego czternastodniowego *vacatio legis* w sytuacji konieczności implementacji dyrektywy do dnia 28 stycznia 2014 r. jest usprawiedliwione.

W krótkiej dyskusji udział wzięli: senator Jan Rulewski, senator Piotr Zientarski, minister Piotr Stachańczyk, senator Bohdan Paszkowski. Senatorowie pytali o liczbę państw, które zdążyły już implementować dyrektywę do swego porządku prawnego (senator Jan Rulewski) oraz o obowiązki marszałka Sejmu (senator Bohdan Paszkowski). Senator Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek został przyjęty przez komisję jednogłośnie (24 senatorów głosowało za). Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Gintowt-Dziewałtowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 538A).

Ad 2. Ustawę przedstawił legislator Michał Gil. Wskazał on, iż projekt ustawy został przygotowany przez sejmową komisję do spraw zmian w kodyfikacjach i ma na celu wyeliminowanie błędu w przepisie zawierającym wzór określający limit wydatków ponoszonych na agitację wyborczą przez komitety wyborcze w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Z uwagi na brak stałej liczby posłów wybieranych tej instytucji w poszczególnych okręgach wyborczych limit wydatków komitetu wyborczego będzie określany proporcjonalnie do liczby wyborców w okręgach, w których komitet zarejestrował listy kandydatów.

W trakcie krótkiej dyskusji senator Witold Gintowt-Dziewałtowski wyjaśnił zasady ustalania liczby przypadających na okręg mandatów oraz udzielił odpowiedzi na pytanie senatora Bohdana Paszkowskiego o sposób ustalenia wskaźnika 60 gr na każdego wyborcę do wyliczenia limitu wydatków wyborczych. Kwota jest wynikiem konsensusu wypracowanego podczas prac w komisji sejmowej.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego do ustawy nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. Senator Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Wniosek został przyjęty przez komisję jednogłośnie (24 senatorów głosowało za). Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Gintowt-Dziewałtowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 539A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.